平成 30年 12月 13 日

各 位

子会社設立に関するお知らせ

 当社は、平成 30年 12 月 13 日開催の取締役会において、下記のとおり子会社の設立を決議いたしま

したので、お知らせいたします。なお、本日時点で未確定の事項につきましては、確定次第速やかに開

示いたします。

記

１．子会社設立の理由

当社は昭和 33 年の創業以来、国内を中心にアウトドア用品の製造、販売事業を展開しており、

平成８年、米国での販売開始を皮切りに、欧米、アジア地域での拠点展開、販売を行ってまいり

ました。平成 30 年 12 月期を初年度とする 3 カ年の中期経営計画では、海外展開を重点施策の一

つと据えており、中でも米国はアウトドア市場において成長市場だと位置付け、重点的に活動を

行う方針としております。このたび、米国における事業展開を加速し、更なる売上拡大を図って

いくことを目的に、米国における各種事業を行う子会社「Snow Peak USA, Inc.」を平成 31年 7

月１日（予定）に設立いたします。

２．設立する子会社の概要

（1） 名称 Snow Peak USA, Inc.

（2） 所在地 Portland, OR, USA（仮）

（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 CEO 山井 太（やまい とおる）

（4） 事業内容 米国における当社および当社グループの一切の事業

（5） 資本金 $9,000,000（予定）

（6） 設立年月日 平成 31 年 7 月１日（予定）

（7） 大株主及び持株比率 株式会社スノーピーク 100％

３．今後の見通し

当社の当期業績に与える影響は軽微であります。なお、今後の進捗状況等により、業績等に影

響を与える事象が発生すると判断した場合には速やかに開示をしてまいります。

以上

会 社 名 株 式 会 社 ス ノ ー ピ ー ク

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 山 井  太

 （コード番号：7816 東証第一部）

問 合 せ 先
執 行 役 員

社 長 室 長
青 栁  克 紀

 （TEL.03-6805-7738）